



Kongelig Dansk Aeroklub

Danmarks Luftsports-Forbund

Brøndby Stadion 20, c/o DHPU Idrættens Hus 2605 Brøndby

CVR-nr. 87 32 98 28

Årsrapport for 2018

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Beretning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

Væsentligste aktiviteter

KDA er en landsorganisation, hvis formål er at udvikle interessen for og fremme aeronautiske foretagender i Danmark og de videnskaber, som knytter sig hertil.

KDA skal repræsentere og varetage dansk flyvnings og luftsports interesser i den udstrækning, disse udøvere gennem medlemskab eller på anden måde er tilknyttet KDA. KDA er enerepræsentant i Danmark for Federation Aeronautique Internationale (FAI).

Udvikling i regnskabsåret 2018

Regnskabsåret 2018 udviser et overskud på TDKK 560 mod et overskud på TDKK 9 i 2017. Bestyrelsen anser resultatet for acceptabelt. Den positive udvikling i overskuddet skyldes blandt andet salg af foreningens ejendom, nedlukning af fonde og ikke ubetydelige omkostningsbesparelser.

Forventninger til 2019

Bestyrelsen forventer, blandt andet som følge af et faldende medlemstal, især blandt direkte medlemmer - mindre indtægter og som følge deraf et lavere aktivitetsniveau i året 2019.

Fremtiden

KDA's mission er, blandt andet gennem påvirkning af myndigheder og andre beslutningstagere, men også i samarbejde med andre samarbejdspartnere, at virke for nem og sikker adgang til luftsport og flyveoplevelser i Danmark og udland, såvel gennem egne initiativer som ved at understøtte medlemsorganisationernes aktiviteter.

Det er således ikke noget selvstændigt økonomisk mål at opnå overskudsgivende drift, men det er et mål, at anvende de opnåelige ressourcer optimalt på varetagelse af den overordnede mission.

Der påhviler KDA's ledelse at sikre det økonomiske fundament, som tilvejebringer mulighederne for at kunne udføre KDA's kerneaktiviteter. Samtidig er der en forpligtigelse til at sikre KDA's værdier og historie, som gennem mange år er opbygget af vores forgængere.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2018

	Realiseret 2018 DKK	Budget 2018 DKK	Realiseret 2017 DKK	Note
Medlemskontingenter.....	591.583	638.855	1.089.321	1
Andre indtægter.....	293.419	64.000	68.000	2
Ejendomsindtægter.....	-10.740	-10.431	-11.297	3
Indtægter	874.262	692.424	1.146.024	
Driftsomkostninger.....	155.586	305.599	333.311	4
Personaleomkostninger.....	0	55.000	599.020	5
Andre omkostninger.....	153.053	332.000	119.233	6
Afskrivning.....	5.834	32.000	84.213	7
Omkostninger	314.473	724.599	1.135.777	
Resultat før finansielle poster	559.789	-32.175	10.247	
Finansielle udgifter.....	0	0	956	8
Årets resultat	559.789	-32.175	9.291	
Der foreslås fordelt således:				
Overført resultat	559.789	-32.175	9.291	
	559.789	-32.175	9.291	

Balance pr. 31.12.2018

Aktiver	2018	2017	Note
	DKK	DKK	
Ejendom	0	712.500	9
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	39.076	
Materielle anlægsaktiver	0	751.576	
Anlægsaktiver	0	751.576	
Tilgodehavende kontingent.....	114.064	4.238	
Periodisering.....	7.772	29.984	
Tilgodehavender	121.836	34.222	
Likvide beholdninger	1.299.987	121.004	
Omsætningsaktiver	1.421.823	155.226	
Aktiver	1.421.823	906.802	
Passiver			
Egenkapital	1.401.823	842.034	10
Deposita.....	0	18.500	
Langfristede gældsforpligtelser	0	18.500	
Kortfristet del af langfristet gæld.....	0	15.051	
Forudbetalinger.....	0	1.000	11
Anden gæld.....	20.000	66.898	12
Kortfristede gældsforpligtelser	20.000	82.949	
Gældsforpligtelser	20.000	101.449	
Passiver	1.421.823	943.483	

Noter

	Realiseret 2018 DKK	Budget 2018 DKK	Realiseret 2017 DKK	Note
Kontingentindtægter				1
Direkte medlemmer.....	17.250	22.500	35.918	
Dansk Ballon Union.....	7.152	7.460	11.660	
Dansk Hanggliding og Paragliding Union.....	40.200	49.920	89.900	
Dansk Faldskærms Union.....	90.760	77.990	145.538	
Dansk Kunstflyver Union.....	2.600	2.760	3.850	
Dansk Motorflyver Union.....	87.450	127.200	203.885	
KZ & Veteranfly Klubben.....	14.100	15.600	57.600	
Dansk Svæveflyver Union.....	160.320	173.160	290.000	
Dansk Ultralet Flyverunion.....	60.600	63.240	102.100	
Modelflyvning Danmark.....	109.975	97.850	146.860	
Copenhagen Suborbitals.....	1.176	1.175	1.810	
Kontingent DLU.....	0	0	200	
	<u>591.583</u>	<u>638.855</u>	<u>1.089.321</u>	
Andre indtægter				2
Ekspedition af sportlicens.....	61.400	64.000	68.000	
Fortjeneste ved salg af ejendom.....	129.483	0	0	
Jubilæumskonto.....	96.932	0	0	
Uddannelses legat.....	5.604	0	0	
	<u>293.419</u>	<u>64.000</u>	<u>68.000</u>	
Andre driftsindtægter (Ejendom)				3
Ejendomsindtægter				
Lejeværdi egne lokaler (omposteret fra omkostninger).....	0	0	150.000	
Lejeindtægt Aeropartner ApS.....	38.520	50.400	50.854	
Lejeindtægt, DHPU og ESK 225 m.fl.....	95.319	138.760	105.650	
Lejeindtægt, Rådet for Større Flyvesikkerhed.....	0	0	10.000	
Lejernes andel af driftsomkostninger.....	879	26.820	11.592	
	<u>134.718</u>	<u>215.980</u>	<u>328.096</u>	

Noter

	Realiseret 2018 DKK	Budget 2018 DKK	Realiseret 2017 DKK	Note
Ejendomsomkostninger (fortsat)				3
Husleje, egne lokaler (omposteret til indtægter).....	0	0	150.000	
Grundleje.....	51.258	72.411	68.199	
Ejendomsskat.....	3.696	11.000	6.815	
Forsikring, kontingent og alarm.....	7.670	5.000	11.050	
El, olie og vand.....	46.109	80.000	53.397	
Rengøring.....	26.185	28.000	30.226	
Vedligeholdelse og renovation.....	10.540	30.000	19.706	
	<u>145.458</u>	<u>226.411</u>	<u>339.393</u>	
	<u>-10.740</u>	<u>-10.431</u>	<u>-11.297</u>	
Driftsomkostninger				4
Udvalg				
Miljø- og flyvepladsudvalg.....	0	4.000	0	
Uddannelsesudvalg.....	0	0	160	
Luftrumsudvalg.....	0	4.000	243	
Sportsudvalg.....	0	4.000	0	
Ad hoc udvalg.....	0	4.000	2.697	
	<u>0</u>	<u>16.000</u>	<u>3.100</u>	
Møder/konferencer				
Møder og rejser, bestyrelse og personale mv.	26.645	70.000	111.138	
Møder EASA, Trafikstyrelsen og øvrige.....	0	20.000	20.087	
FAI+ EAS-møder og konference.....	22.157	80.000	48.370	
NCM-møder.....	0	10.000	29.426	
Tilskud til Rådet for Større Flyvesikkerhed.....	0	0	10.000	
	<u>48.802</u>	<u>180.000</u>	<u>219.021</u>	
Kontingenter mv.				
FAI.....	73.984	81.300	78.378	
Europe Airsport.....	26.150	22.549	26.312	
Friluftsrådet.....	6.550	5.750	6.500	
Andre kontingenter.....	100	0	0	
	<u>106.784</u>	<u>109.599</u>	<u>111.190</u>	
	<u>155.586</u>	<u>305.599</u>	<u>333.311</u>	

Noter

	Realiseret 2018 DKK	Budget 2018 DKK	Realiseret 2017 DKK	Note
Personaleomkostninger				5
Lønninger, pension og kørselsgodtgørelse.....	0	0	641.075	
Feriepengeregulering.....	0	55.000	-64.955	
Sociale omkostninger samt diverse.....	0	0	22.900	
	<u>0</u>	<u>55.000</u>	<u>599.020</u>	
Andre omkostninger				6
Bibliotek, bøger og tidsskrifter.....	5.070	9.000	32.501	
Kontorartikler m.m.....	0	8.000	2.029	
Porto og gebyrer.....	9.291	8.000	9.161	
Telefon og abonnementer.....	3.408	6.000	9.668	
Forsikringer.....	14.875	11.000	14.074	
Småanskaffelser fratrukket tilskud.....	0	10.000	2.834	
Digitalisering FLYV.....	40.245	0	0	
Revision.....	20.000	20.000	19.500	
Bogførings- og regnskabsmæssig assistance.....	11.150	15.000	8.000	
Anden rådgivning.....	5.225	0	600	
Konsulentopgaver.....	27.600	200.000	0	
IT-ydelser.....	14.295	12.000	15.846	
Repræsentation.....	0	3.000	5.020	
Diverse.....	1.894	30.000	0	
	<u>153.053</u>	<u>332.000</u>	<u>119.233</u>	
Afskrivninger				7
Ejendom og tagrenovering.....	0	32.000	47.500	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	5.834	0	36.713	
	<u>5.834</u>	<u>32.000</u>	<u>84.213</u>	
Finansielle udgifter				8
Gebyr, SKAT.....	0	0	800	
Kurstab, ved indbetaling af valuta.....	0	0	156	
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>956</u>	

Noter

	Realiseret 2018 DKK	Realiseret 2017 DKK	Note
Ejendom			9
Ejendom og tagrenovering, primo.....	712.500	760.000	
Afgang.....	-712.500	-47.500	
	0	712.500	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, primo.....	39.076	75.789	
Afgang.....	-33.242	0	
Afskrivninger.....	-5.834	-36.713	
	0	39.076	
Egenkapital			11
Egenkapital, primo	842.034	832.743	
Overført resultat	559.789	9.291	
	1.401.823	842.034	
Forudbetalinger			12
Sportslicenser.....	0	1.000	
	0	1.000	
Anden Gæld			13
Omkostningskreditorer.....	20.000	21.888	
Feriepenge, A-skat mv.....	0	45.010	
	20.000	66.898	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Emmervadt Bach-Olesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-549439675800

IP: 77.75.xxx.xxx

2019-08-16 12:51:19Z

NEM ID 

Peter Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-911640719943

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-08-16 16:09:29Z

NEM ID 

Per Horn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-635313066368

IP: 188.228.xxx.xxx

2019-08-20 14:01:08Z

NEM ID 

Jørgen Legind-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-773552470008

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-08-22 16:16:20Z

NEM ID 

Mads Leth

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-874847935808

IP: 192.36.xxx.xxx

2019-08-22 17:17:32Z

NEM ID 

Steen Block Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-491486787769

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-08-27 10:29:30Z

NEM ID 

Jens Frederik Østergaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-053124624592

IP: 185.181.xxx.xxx

2019-09-24 10:16:02Z

NEM ID 

Bent Bjerg Holgersen

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-754383981148

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-09-25 10:17:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S6W83-VY6T2-217K8-X13FP-MKG3N-13CB6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Kvistgaard Toft

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35658432-RID:30171743

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-09-26 15:37:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S6W83-VY6T2-217K8-X13FP-MKG3N-13CB6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>